W ffixffi,?*r
Ael«Martins

REQUERIMENTO No ...... de........de abril de 2025'

Vereador Alex Martins

Requer encaminhamento de ofício à Companhia

Municipat de Trânsito e Transporte (CMTT),

soticitando uma placa de faixa de pedestre, no

endereço sito à Avenida Pedro Ludovico, No 2613,

Centro-Comercial Porto Rico Dunior Dias Teixeira -

Vila São Joaquim, CeP:75145-275.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis'

Requeiro, nos termos do art. 136, lnciso l, do Regimento lnterno, que seja enviado

ofício à Compan'hia Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT), uma placa de faixa.depedestre, no

endereço sito à Avenida pedro Ludovico, No 2613, Centro Comercial Porto Rico Dunior Dias Teixeira

- Vila São Joaquim, CeP 75145-275.

JUST!FICATIVA

O requerimento em tela se dá em razáoda necessidade de proporcionar segurança,

vez que a placa garante que os motoristas se atentem à presença de pedestres e cedam passagem'

reduzindo o risco de atropelamentos.

Câmara Municipal de Anápolis, 03 de abril de 2025'